
 

 

В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для 

достижения показателей результативности исполнения мероприятий 

реконструкции канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «городской округ город Брянск»                            

в 2022 году, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            

от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории муниципального 

образования «город Брянск»  (далее – постановление) следующие 

изменения: 

 

1.1. В пункте 1 постановления исключить подпункт 1.6.; 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 30.08.2022 № 3072-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации                          

от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  

о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «город Брянск»  

 



 

 

 

2 

1.2. В пункте 2 постановления исключить подпункт 2.6.; 

1.3. Подпункты 2.10., 2.11., 2.12. пункта 2 постановления изложить в 

следующей редакции: 

«2.10. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в 

Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 

Переход под железной дорогой  (на Орел)  в двухтрубном исполнении              

D 500 мм»: 

а) наименование объекта: «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход под железной дорогой  (на Орел)  в 

двухтрубном исполнении D 500 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 40 п.м, диаметр  

500 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции –2022 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 43 555 529,16 рубля                 

(в т.ч. 115 800 рублей на проектные и прочие работы за счет                     

МУП «Брянский городской водоканал»); 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год – 43 439 729,16 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 41 267 742,70 рубля;  

 - бюджет городского округа город Брянск – 2 171 986,46 рубля;  

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 43 555 529,16 рубля. 

 

2.11. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 

технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе           

г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в 

Володарском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой                           

D 800 мм»: 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора  – 50 п.м, диаметр                   



 

 

 

3 

800 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 53 652 402,46  рубля (в 

т.ч. 199 600 рублей на проектные и прочие работы за счет                     

МУП «Брянский городской водоканал»);                                          

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

            2022 год – 53 452 802,46 рубля, в том числе:  

 - областной бюджет – 50 780 162,33 рубля; 

 - бюджет городского округа город Брянск – 2 672 640,13 рубля; 

 и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет                

53 652 402,46  рубля. 

 

 2.12. «Самотечный канализационный коллектор по пр. 

Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной 

дорогой D 350мм». 

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под 

железной дорогой D 350мм»; 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 155  м, диаметр 

350 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции – 85 305 033,12 рубля                  

(в т.ч. 210 300 рублей на проектные и прочие работы за счет                     

МУП «Брянский городской водоканал»);                  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации                     

и источникам финансирования: 

2022 год – 85 094 733,12 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 80 839 996,46 рубля;  

 - бюджет городского округа город Брянск – 4 254 736,66 рубля; 

и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                     

85 305 033,12 рубля.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 



 

 

 

4 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации 

  

А.Н. Макаров 

 


